

Gmina Nowogródek Pomorski
ul. Mickiewicza 15
74-304 Nowogródek Pomorski
NOWOGRÓDEK POMORSKI
ul. Adama Mickiewicza 15
74-304 Nowogródek Pomorski
tel./fax (095) 747 17 60
woj. zachodniopomorskie
REGON 210966958

Nowogródek Pomorski, 13.06.2011r.

zadanie:

„Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno tłocznej wraz z przyłączami w m. Karsko”

zadanie realizowane w ramach projektu:

”Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej wraz z przyłączami w m. Karsko oraz budowa wodociągu na trasie Karsko – Nowogródek Pomorski – Karlin, Sumiak.”



Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści siwz. Zgodnie z art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie:

W rozdziale V SIWZ pkt C.2 – jest zapis „Wykonawca posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę nie niższą jak 5.000.000,- złotych (pięć milionów złotych) wraz z opłaconą składką.”

Biorąc pod uwagę wysokość wadium, wymaganą zdolność kredytową i zakres prac do wykonania wysokość ubezpieczenia OC wydaje się nie proporcjonalna do danych wymagań. Zatem proszę o informację z czego wynika żądana wysokość ubezpieczenia OC lub czy jest to może pomyłka?

Odpowiedź:

Ustanowiony warunek został ustanowiony zgodnie z treścią art. 22 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, t.j. proporcjonalnie do przedmiotu zamówienia. Wartość polisy ma na celu weryfikację zdolności ekonomicznej oraz finansowej wykonawcy i jest proporcjonalna do przedmiotu zamówienia.

Pytanie:

Proszę o udostępnienie opisu technicznego robót sanitarnych, elektrycznych i drogowych.

Odpowiedź:

Opisy umieszczono w formacie *.tif. Do prawidłowego odczytu należy użyć przeglądarki faksów (narzędzie Windows) lub przeglądarki fotografii systemu Windows.

Pytanie:

Proszę o udostępnienie geologii terenu.

Odpowiedź:

Opisy umieszczono w formacie *.tif. Do prawidłowego odczytu należy użyć przeglądarki faksów (narzędzie Windows) lub przeglądarki fotografii systemu Windows.

Pytanie:

Proszę o wyjaśnienie czy należy wymieniać grunt pod drogami i poza nimi. Jeśli tak w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Wymiana gruntu przewidziana jest w miejscach gdzie grunt nie nadaje się do zagęszczenia, co wynika z dokumentacji geologicznej. Koszty wymiany gruntu należy ująć zgodnie z pkt. 9.2 ST 01.02 w cenie robót ziemnych (wykopów) oraz ująć w cenie ryczałtowej.

Pytanie:

Proszę wyjaśnić dlaczego w tabeli elementów rozliczeniowych brak pozycji na np. roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe.

Odpowiedź:

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu winni się zapoznać z całością opisu przedmiotu zamówienia w tym z treścią Specyfikacji Technicznych oraz dokumentacją projektową. Roboty rozbiórkowe i odtworzeniowe nawierzchni należy ująć w cenie wykonania rurociągów – patrz ST 02.02. pkt. 7.2.

Pytanie:

Proszę wyjaśnić w którym miejscu należy ująć opłaty za zajęcie pasa drogowego, projekt organizacji ruchu, prace geodezyjne, prace geologiczne.

Odpowiedź:

Wszelkie koszty związane z realizacją umowy należy ująć w cenie wykonania robót.

Pytanie:

Proszę wyjaśnić co jest powodem zastosowania w kietach studni betonowych wkładek z tworzywa sztucznego (wkładki mocno podwyższają cenę studni).

Odpowiedź:

Wkładki zwiększają trwałość studni i należy je ująć w wycenie.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zamiany tłoczni ścieków na równoważne przepompownię typu suchego zapewniające bezpieczne prace dla obsługi w komorze suchej, zachowując jednocześnie pełną funkcjonalność działania wynikająca z pracy pomp z wirnikiem otwartym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany technologii montażu czyszczaków studni na rurociągu tłocznym, na równoważne studzienki/kolumny płuczaco-spustowe umożliwiające prowadzenie kompleksowych czynności eksploatacyjnych z poziomu terenu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne wskazane powyżej.

Pytanie:

Wykonawca wnioskuję o modyfikację zapisów par. 4 ust. 8 i ust. 9.1 projektu umowy traktującego o możliwości odmowy odbioru robót do czasu usunięcia wad. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z 8 stycznia 2004r. 1 CK 24/03 czynność odbioru nie jest elementem robót budowlanych, a odbiór robót należy do obowiązków Zamawiającego, wynikających z art. 647 K.C. Wpływ Wykonawcy na przebieg odbioru jest nieistotny, zatem nie może on ponosić odpowiedzialności za przeciąganie się odbioru robót. Jeżeli Wykonawca zgłosi zakończenie robót budowlanych to inwestor obowiązany jest dokonać odbioru (art. 647 K.C)

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści niniejszych zapisów. Opisany wyrok odnosi się do formalnej procedury odbioru robót, nie zaś do aspektów technicznych odbiorów dzieła. Przypadki o których mowa w umowie odnoszą się do sytuacji w których roboty budowlane nie zostały zakończone pomimo takowej deklaracji wykonawcy lub wykonane roboty zawierają wady o znaczeniu równoważnym z nie wykonaniem robót (elementy nieodpowiadające opisowi przedmiotu zamówienia).

Ponadto Zamawiający na wniosek Wykonawców zmienia termin składania i otwarcia ofert. Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia **30.06.2011r.**, godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

WÓJT GMINY
Tomasz Płociniszka